6
Приложение 1

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе «Ректорские гранты для молодых кандидатов наук и аспирантов»
Номинация «Молодой кандидат наук» / «Аспирант» (выбрать)

	        Я,

(указать полностью фамилию, имя и отчество участника)
прошу принять к рассмотрению проект:

(название проекта)
О себе сообщаю следующие персональные данные, необходимые для участия в Конкурсе:
	Почтовый адрес с индексом:

	Контактный телефон:

	Адрес электронной почты:

С Положением о Конкурсе «Ректорские гранты для молодых кандидатов наук и аспирантов» Пензенского государственного университета ознакомлен. С условиями Конкурса и предоставления гранта согласен.
В случае признания победителем Конкурса даю согласие на информирование общественности о проекте.
Достоверность информации, предоставленной в составе заявки на участие в Конкурсе «Ректорские гранты молодых кандидатов наук и аспирантов» Пензенского государственного университета, подтверждаю.

«        » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                      ________ _________________                                                     						                 (подпись / фамилия и инициалы)

Приложение 2
Информация о проекте

	Название исследования

	Характер исследования
	Фундаментальный, прикладной

	Ключевые слова и словосочетания

	Код/коды ГРНТИ
	**.**.**

	Код/коды OECD
	https://science.pnzgu.ru/norm_acts

	Направление
(в соответствии с п. 3.1 Положения о Конкурсе)

	Информация об участнике
	Руководитель проекта:

	Ф.И.О. (указать полностью) руководителя проекта

	Дата рождения

	Городской (с кодом) или мобильный телефоны

	Адрес электронной почты

	Кафедра, факультет, институт, специальность

	Исполнители проекта: (при наличии)
(Ф.И.О.)

	Ресурсное обеспечение проекта
	Партнерство (соглашения в реализации проекта с органами государственной власти и местного самоуправления, коммерческими и некоммерческими организациями)

	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности Пензенского государственного университета.

Содержание проекта:

	Аннотация
(не менее 0,3 стр.)

	Актуальность (не менее 1 стр.)

	Анализ современного состояния исследований в данной области
	(приводится обзор исследований в данной области со ссылками на публикации в научной литературе)

	Цель и задачи проекта

	[bookmark: bookmark1]Научная новизна
	(формулируется новая научная идея, принципиально новый результат, новые направления развития исследований в предметной области, усовершенствование известных результатов)

	Предлагаемые подходы и методы, их обоснование для реализации цели и задачи исследований
	(форма изложения должна дать возможность оценить соответствие подходов и методов исследования поставленным целям и задачам,  надежность получаемых результатов)

	Имеющийся у заявителя научный задел по проекту

	(указываются полученные результаты, разработанные программы и методы, экспериментальное оборудование, материалы и информационные ресурсы, имеющиеся в распоряжении участника для реализации проекта, публикации (не более 10) участника, наиболее близко относящиеся к проекту за последние 3 года (для каждой публикации, при наличии, указать ссылку в сети Интернет)

	Ожидаемые результаты

Значения целевых индикаторов
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	1
	Число публикаций по результатам исследований:

	1.1 в изданиях, индексируемых в РИНЦ
	единиц

	1.2 в российских научных журналах, включенных в перечень ВАК
	единиц

	1.3 в изданиях, индексируемых в Sсopus, всего
	единиц

	в том числе Q1, Q2
	единиц

	1.4 в изданиях, индексируемых в Web of Science, всего
	единиц

	в том числе Q1, Q2
	единиц

	2
	Количество мероприятий по демонстрации и популяризации результатов проекта (участие в научных конкурсах, на выставках с экспонатами, в научных конференциях с докладами)
	единиц

	3
	Число заявок на объекты интеллектуальной собственности, поданные по результатам выполнения проекта
	единиц

	4
	Количество поданных заявок для участия в конкурсах на проведение научных исследований
	единиц

	5
	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности
	-

«        » ________________ 2022 г.

Участник Конкурса                                 ________ _________________                                                    						         (подпись / фамилия и инициалы)

Приложение 3
Дата поступления: «____» _________________ 2022 г.
Регистрационный номер: № _________
(дата поступления и регистрационный номер заполняются конкурсной комиссией)

Краткий отчет о выполнении  проекта

	Название проекта

	Информация об участнике
	Руководитель проекта:

	Ф.И.О. (указать полностью) руководителя проекта

	Полученные научные результаты и их научная и прикладная значимость
	Не менее 1 стр.

Достижение значений целевых индикаторов

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Значение по проекту (всего)

	Запланировано
	Достигнуто

	1
	Число публикаций по результатам исследований:

	1.1 в изданиях, индексируемых в РИНЦ
	единиц

	1.2 в российских научных журналах, включенных в перечень ВАК
	единиц

	1.3 в изданиях, индексируемых в Scopus, всего
	единиц

	в том числе Q1, Q2
	единиц

	1.4 в изданиях, индексируемых в Web of Science, всего
	единиц

	в том числе Q1, Q2
	единиц

	2
	Количество мероприятий по демонстрации и популяризации результатов проекта (участие в научных конкурсах, на выставках с экспонатами, в научных конференциях с докладами)
	единиц

	3
	Число заявок на объекты интеллектуальной собственности, поданные по результатам выполнения проекта
	единиц

	4
	Количество поданных заявок для участия в конкурсах на проведение научных исследований
	единиц

	5
	Использование при выполнении исследований научного оборудования и услуг центра коллективного пользования, студенческого научно-производственного бизнес-инкубатора, центра трансфера технологий, кабинета интеллектуальной собственности
	-

	6
	Материалы в СМИ, в которых рассказано о результатах научного исследования стипендиата за отчетный период
	единиц
	ссылка….
                     ссылка

Участник Конкурса                                      (подпись / фамилия и инициалы)
[bookmark: _GoBack]